CÂMARA DOS DEPUTADOS
DEPUTADO FEDERAL ROMERO RODRIGUES PODE/PB

Câmara dos Deputados Anexo IV – 6° andar - Gabinete 610 - 70160900 - Brasília DF
Tel: (61) 3215-5610│E-mail: dep.romerorodrigues@camara.leg.br

1

Requerimento de Retirada de Tramitação nº de 2025.
(Do Sr. Romero Rodrigues)

Requer  a  retirada  de  tramitação  e  o
arquivamento do Projeto de Lei nº 4873/2023
que altera a Lei nº 8.078, de 11 de setembro de
1990,  para  regular  o  direito  de  desistência
imotivada  na  entrega  domiciliar  de  produtos
perecíveis ou de consumo imediato.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 104, do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, a retirada de tramitação e o arquivamento do

Projeto de Lei nº 4873/2023 que altera a Lei nº 8.078, de 11 de setembro de 1990,

para regular o direito de desistência imotivada na entrega domiciliar  de produtos

perecíveis ou de consumo imediato.

Sala das Sessões, 03 de Julho de 2025.

Deputado Romero Rodrigues

PODE/PB

*C
D2

57
16

26
03

00
0*

RE
Q

 n
.2

55
5/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
3/

07
/2

02
5

13
:2

9:
48

.3
37

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Romero Rodrigues
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD257162603000

mailto:dep.romerorodrigues@camara.leg.br

	Requerimento de Retirada de Tramitação nº de 2025.